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انتشار این صحبت ها 
به نوعی اعلام رسمی 
جدایی سروش صحت 
از برنامه »کتاب باز« 
است. 

زاویه دید

ــه زمــانــیــان    ــج ــدی  خ
»ناقوس ها به صدا درمی آیند« 
داستان دلدادگی یک کشیش 
مسیحی اســت کــه در مسکو 
زندگی می کند. او کتاب ها و آثار 
خطی و قدیمی بسیاری دارد و 
به این کار عشق می ورزد. وقتی 
یک نسخه قدیمی از مــردی تاجیک به دست او 
می رسد، علاقه مند می شود که کتاب را از او بخرد، 
امــا مــرد تاجیک به دســت کسانی که دنبال این 
کتاب ارزشمند هستند، کشته می شود و از اینجا 
به بعد، کشیش روسی پا در مسیری می گذارد که 
به شناخت امــام متقین، امیرالمؤمنین، علی)ع( 

منتهی می شود. 
ابراهیم حسن بیگی در رمــان »ناقوس ها به صدا 
درمی آیند« توانسته از نگاه یک مرد مسیحی ابعاد 
مختلف شخصیتی و معرفتی امام اول شیعیان را به 
خوبی نشان دهد و در کنار آن با هنر داستان نویسی 
خود، تعلیق و هیجان خاصی به اثر بخشیده است. 
کتاب »ناقوس ها به صدا درمی آیند« توسط نشر 
عهد مانا منتشر شده و تاکنون به چاپ 70 رسیده 
اســت. دربـــاره ایــن اثــر بــا ابراهیم حسن بیگی به 

گفت وگو نشسته ایم که می خوانید. 

 رمان ابتدا با عنوان »قدیس« منتشر شد و بعد با  ◾
حجم کمتر و با عنوان »ناقوس ها به صدا درمی آیند« 

به بازار کتاب آمد. درباره این تغییر توضیح دهید. 
 رمان »قدیس« در سال 90 منتشر شد و در مدت 
چهار سال به هشت چاپ رسید اما بازخوردهای 
کتاب من را متوجه بخش های اضافه در این رمان 
کرد. رمان قدیس در دو بخش زمان حال و گذشته 
نوشته شد. بخش مربوط به گذشته ظاهراً طولانی 
بود و خیلی از مخاطبان می گفتند کاش این بخش 
ــر وارد زمــان  کوتاه تر بــود و دوســـت داشتند زودتـ
اصلی قصه شوند در حالی که بخش گذشته برای 
من بخش اصلی داستان بــود امــا احساس کردم 
بازخوردهای منفی می تواند کار را اصلاح کند برای 
همین آن را تلخیص کردم و کتاب 300 صفحه ای 
به 150 صفحه رسید که الان مورد اقبال قرار گرفته و 
مخاطب خاص خودش را داشته است. این کتاب به 
صورت برخط هم به فروش می رود و کتاب صوتی آن 

هم خوانش و به صورت صوتی منتشر شد. 

 شما با چه انگیزه ای وارد این حوزه پرچالش شدید  ◾
چون ادبیات داستانی به حوزه امام علی)ع( کمتر ورود 

کرده است. 
 ببینید اصــلاً ادبــیــات داستانی مــا بــه حضرت 
عـــلـــی)ع( نــپــرداخــتــه اســـت. رمـــان »نــاقــوس هــا 
...« تنها رمــانــی اســت کــه بــه حضرت علی)ع( 
ــت. هــر آنــچــه مــن دربــــاره ایــشــان  پــرداخــتــه اسـ
دیــده ام زندگی نامه داستانی ایشان بوده است 
نه رمان. وقتی ما می گوییم رمان تاریخی یعنی 
ــک حــادثــه  آمیختگی تــخــیــل و واقــعــیــت در ی
تاریخی. تمام تلاش من در این اثر این بود که با 
پرداخت شخصیت های تخیلی، حادثه آفرینی 
و نقش آفرینی بعضی حوادث در قصه که کاملاً 
تخیلی است داستانی تاریخی بنویسم. حتی در 
واقعیت های تاریخی هم متکی بر بازپروری آن ها 
نبودم و تلاشم این بود که در این قسمت ها هم از 

تخیل در پرداخت داستانی استفاده کنم. 

 کتاب شما به چاپ های بالا رسیده و این مسئله  ◾
نشان از اقبال جامعه به چنین آثاری دارد. با توجه به 
این اشتیاق، چرا تعداد نویسندگانی که به این حوزه 

 وارد می شوند بسیار کم است؟
 دلایل مختلفی دارد اما آنچه به نظر من می رسد این 
است که تعداد نویسندگان دغدغه مند که بخواهند 
وارد این حوزه شوند بسیار کم است چون به هر حال 
دغدغه و علاقه مندی نویسنده به یک موضوع است 
که او را وادار به نوشتن در موضوع خاص می کند 
مثل نویسندگانی که با موضوع دفاع مقدس وارد 
این حیطه شده اند. اما با وجود اینکه نویسندگان 
ما مسلمان هستند و این مبانی را دوست دارند اما 
این مسائل دغدغه آن ها نیست و مسئله بعدی 
ــواری و سختی ایــن نــوع داســتــان هــا و حرکت  دشـ
نویسنده روی لــب تیغ ایــن نــوع داستان هاست 
چون هم نویسنده به خودش اجازه نمی دهد در این 
موضوعات وارد تخیل شود و هم افکار عمومی چنین 
اجازه ای به او نمی دهد که حقیقت تاریخی را تغییر 
دهد. بارها دیده ایم علما با مواردی برخورد کرده اند 
که فلان موضوع در تاریخ نبوده و از کجا آمده یا بر 
طبق کدام روایت یا حدیث بوده است. ورود به این 
عرصه ها شهامت و تحقیق می خواهد. من پیش از 
این هم داستان عاشورایی و مذهبی زیاد نوشته بودم 
و اینجا با تأمل وارد شدم. نوشتن این کتاب از زمانی 
که ایده به ذهنم آمد تا زمانی که منتشر شد سه سال 

طول کشید که یک سال آن برای نوشتن صرف شد و 
دو سال درگیری چگونه نوشتن ذهنی داشتم چون 

نوع نوشتن برای من مهم بود. 

 چطور شد به شخصیت کشیش رسیدید و او را  ◾
وارد داستان کردید؟

 من پس از نوشتن رمان »محمد)ص(« به خودم 
سخت گرفتم و گفتم یا کاری انجام ندهم و یا اگر 
قرار است داستانی نوشته شود واقعاً داستان باشد 
و درام، قصه و طــرح داستان به گونه ای باشد که 
مخاطب آن را رها نکند چون به هر حال موضوع 
تکراری بود و همه مخاطبان درباره زندگی حضرت 
علی)ع( اطلاعات دارند. باید چیزی می نوشتم که 
جاذبه ساختاری داستان به گونه ای باشد که مفهوم 
در ذهن مخاطب جا بیفتد. همه نویسندگان پیش 
از نوشتن اثرشان به چارچوب داستان، نوع داستان 
و طراحی شخصیت ها فکر می کنند همه این ها 
به ذوق نویسنده برمی گردد من با توجه به تجربه 
زندگی و سفرهایی که به ترکمنستان و مسکو داشتم 
احساس کردم این شخصیت و این قالب می تواند 
به من کمک کند شخصیت کشیش و ماجراهایش 
کاملاً ساخته و پرداخته ذهن من بود و در تاریخ و 
منابع هیچ رد پایی از کشیش و کتابی وجود ندارد. 
حتی در این داستان شخصیت های واقعی مثل 
جرج جــرداق هم وارد قصه می  شوند که من برای 
نوشتن این رمــان خیلی دوســت داشتم ایشان را 
از نزدیک ببینم ولی امکان سفر به لبنان برای من 

فراهم نشد حتی پس از انتشار کتاب هم دنبال 
این بودم که ایشان را ببینم و کتاب را تقدیم کنم اما 
میسر نشد تا اینکه به رحمت خدا رفت. به هر حال 
همه این مسائل و شخصیت ها در داستان من زاده 

تخیل هستند. 

 قطعاً تجارب خاصی مانند سفر می تواند به  ◾
نویسنده جرئت و جسارت ورود به ایــن حوزه ها را 

بدهد. 
ــازه شــروع به نوشتن کرده اند   نویسندگانی که ت
وقتی به سن و سال ما برسند و 40ســال پشتوانه 
نوشتن پیدا کنند جسارت و علاقه نوشتن این 
نوع موضوعات و مفاهیم دینی سخت و حساس 
و پرمشغله را پیدا می کنند با آنکه من با پشتوانه 
نویسندگی بیش از سه دهه شروع به نوشتن این 
اثر کردم اما باز هم دو سال ذهن من درگیر نوشتن آن 

بود و با خودم چالش داشتم. 

 ناشر چقدر در دیــده شــدن ایــن کتاب ها سهم  ◾
دارد؟

 درست است که نویسنده کتاب را می نویسد و در امر 
نوشتن حضور پررنگی دارد اما وقتی کتاب می خواهد 
به دست مخاطب برسد نویسنده هیچ نقشی ندارد 
و ناشر حضور مهمی دارد؛ ناشر هر چه بیشتر از 
فضای مجازی و واقعی در امر اطلاع رسانی استفاده 
کند و فعالیت های میدانی داشته باشد قطعاً موفق 
می شود ناشر این کتاب از همین جنس است. عهد 
مانا با تمام مراکز فرهنگی مرتبط است و در همه 
نمایشگاه ها حضور دارد همه این ها کمک می کند 
کتاب دیده شود چون خود من کتاب هایی دارم که 
سال هاست چاپ شده اما هنوز فروش نرفته. این 
مهم است که ناشر تلاش کند کتاب به فروش برسد. 

 برای نوشتن »ناقوس ها به صدا درمی آیند« از چه  ◾
منابعی استفاده کردید؟

 مهم ترین منبع برای نوشتن این کتاب، نهج البلاغه 
بود و در کنار این کتاب ارزشمند از کتاب هایی مانند 
»الامـــام علی بــن ابــی طــالــب« نوشته عبدالفتاح 
عبدالمقصود و امام علی صدای عدالت انسانی 
ترجمه پنج جلدی کتاب »الامام علی صوت العدالة 
الانسانیة« نوشته جرج جرداق بیشترین استفاده 

را کردم. 
ــرش به خصوص ماجراهای  عبدالمقصود در اث
پنج سال حکومت حضرت علی)ع( را خیلی خوب 
روایـــت کــرده و با اینکه اهــل سنت اســت امــا قلم 

بی طرفانه ای داشته است. 
اما خود نهج البلاغه منبع بزرگ و اصلی برای من 
بود. بسیاری از دیالوگ هایی که در دهان حضرت 
عــلــی)ع( گذاشته مــی شــود و ایــشــان در داستان 
صحبت می کند، مستندات و نامه نگاری های 
حضرت با معاویه و نقل قول های کشیش برگرفته 
از این کتاب ارزشمند است. من پیش از نوشتن این 
رمان کم و بیش به آن رجوع کرده بودم اما نوشتن این 
کتاب بهانه ای شد چندین بار آن را بخوانم. در طول 
نوشتن رمان »ناقوس ها...« دائم نهج البلاغه را تورق 
می کردم و از آن یادداشت برداری می کردم تا مطلب 
و جمله مورد نظر را از این کتاب پیدا کنم و حالا با 
مطالعه بیشتر متوجه شــده ام نهج البلاغه کتاب 

عجیبی است که ما از آن غافل مانده ایم.

گفت وگو با ابراهیم حسن بیگی که رمانش درباره حضرت علی)ع( به چاپ هفتادم رسیده است 

»نهجالبلاغه«کتابعجیبیکهازآنغفلتکردهایم

خبرخبر
روزروز

توتوی »سینما پارادیزو« درگذشتاز زیبایی شناسی شعر علوی بگوییم 
محمود حبیبی کسبی، شاعر درباره آسیب شناسی شعر 
علوی اظهار کرد: در این سال ها زیبایی های شعر ولایی و 
زیبایی شناسی شعر ولایی و شیعی را رها کرده  و بیشتر مته 
به خشخاش گذاشته ایم و سراغ آسیب و آسیب شناسی 

شعر ولایی رفته ایم.
 اما پرسش من این است دوستان آیا ذره ای از زیبایی های 

شعر ولایی را دیده  و زیبایی شناسی شعر ولایی را بررسی 
کرده اند؟ نمی خواهم بگویم آسیب شناسی نکنیم اما این 
موضوع باید در کنار زیبایی شناسی باشد. زیبایی های 
این ساحت را هم در کنار آسیب شناسی ببینیم. زمانی 
که زیبایی های شعر ولایــی را به مخاطب معرفی کنیم، 

آسیب ها کم کم رنگ می بازد. 

ژاک پرن؛ هنرپیشه، کارگردان، نویسنده و تهیه کننده 
فرانسوی و بازیگر فیلم های تحسین  شده و ماندگار »زد« 
و »سینما پارادیزو« در ۸0 سالگی در پاریس از دنیا رفت. 
پرن در بیش از 70 فیلم سینمایی و تلویزیونی بازی کرد 
که به لطف داشتن موهای جوگندمی و صــدای متین، 
معمولاً نقش افسران نظامی را ایفا می کرد؛ از جمله در 

سه فیلم به کارگردانی پیر شوئندورفر. او در فیلم برنده 
اسکار »سینما پارادیزو« ساخته جوزپه تورناتوره در نقش 

بزرگسالی توتو ظاهر شد. 
پــرن در ۲004 تهیه کننده »همسرایان« به کارگردانی 
خواهرزاده اش کریستف باراتیه هم بود که از پرفروش ترین 

فیلم های سال فرانسه لقب گرفت. 

  مجید ملامحمدی، نویسنده کودک و نوجوان که 
داستان های دینی برای این دسته از مخاطبان می نویسد 
برای این شب ها و روزهای بچه ها چند پیشنهاد ویژه از 

آثار خودش دارد. او می گوید: بیشتر نوشته ها و کتاب هایم 
در بخش رمان نوجوان یا کودک، برای اهل بیت)ع( و با ژانر 

مذهبی است. برای معصومین)ع( و تاریخ اسلام قصه های 
قرآنی می نویسم. درباره امام علی)ع( هم چندین کتاب 

کودک منتشر کرده ام. یکی از این کتاب ها به نام »چه شمشیر 
زیبایی« است که قصه های زندگی امام علی)ع( از انتشارات 

بوستان کتاب قم است؛ کتاب دیگرم به نام »قصه هایی از زندگی 

امام علی)ع(« نیز در همین حوزه است که توسط انتشارات 
جمکران چاپ شده است. من کتاب های زیادی در این زمینه 

نوشته ام. به صورت کلی چون دوست دارم در این ژانر کار کنم، 
همیشه به سراغ کتاب هایی می روم که برای معصومین)ع( 

است و در دل خود اخلاقیات و سبک زندگی اسلامی را دارد.

اصغرنقیزاده:
بازیگر

مثلکارگرفصلیاست
زهره کهندل   اصغر نقی زاده، بازیگر سینما 
و تلویزیون که بیشتر به عنوان بازیگر فیلم ها و 
سریال های دفاع مقدسی شناخته می شود درباره 
اولویت هایش برای پذیرش یک نقش می گوید: 
بــرای من کارگردان مهم است که در چه انــدازه و 
قواره ای کار ساخته، پس از آن فیلم نامه و سپس 

گروه تولید. 
او با بیان اینکه در شرایط فعلی خیلی حق انتخاب 
ندارد، می افزاید: اکنون شرایط اقتصادی آن قدر 
سخت شــده کــه گاهی بــرخــلاف میل باطنی ام 
مجبور به پذیرش و بازی در برخی از کارها هستم 
چون برای گذران زندگی چاره ای ندارم. متأسفانه 
واقعیت این است که مجبوریم سر هر کاری برویم 
و تا دلتان بخواهد سر کارهایی رفتم که علاقه ای به 
بازی در آن ها نداشتم چون ناچار بودم و با حقوق 

بازنشستگی نمی توانم گذران زندگی کنم.
نقی زاده دربــاره اینکه چه چیزی موجب شده تا 
از بازی در برخی کارها پشیمان شود، خاطرنشان 
می کند: وقتی کار پخش شده فهمیدم که کارگردان 
نتوانسته کار را دربیاورد. کارگردان اثر بسیار مهم 
است و متأسفانه گاهی مجبور شدم دوباره با همان 
کارگردان کار کنم چون باید زندگی ام بگذرد. پیشتر 
سر هر کاری نمی رفتم ولی اکنون چــاره ای ندارم. 
پرداخت ها هم مرتب نیست و معلوم نیست که 

چه زمانی دستمزدمان را می دهند.
او دربـــاره اینکه چــرا برخی از بــازیــگــران سال ها 
خانه نشین شده اند؟ می گوید: تعدادی از آن ها 
سنشان بــالا رفته و حوصله کــار نــدارنــد. ضمن 
اینکه نسل جدیدی از بازیگران روی کار آمده اند که 
قدیمی ها خود به خود کنار رفتند. به نظرم سینما 
جایی برای ماندن نیست، بازیگر مثل کارگر فصلی 
اســت که یک مــدت کــار دارد و مدتی هم بیکار 
است. وارد شدن در سینما شاید با پول و پارتی 
و حتی استعداد فــردی، راحــت باشد امــا ماندن 
در سینما خیلی سخت است. من 40سال است 
که در مدیوم تصویر حضور دارم و شاهد همه 

سختی هایش بودم.
او که این روزها مشغول بازی در سریال »نیکان« 
به کارگردانی علی سرآهنگ است، یادآور می شود: 
فیلم برداری ایــن مجموعه از ســال گذشته آغاز 
شده و احتمالاً تا آخر خــرداد ماه تمام می شود. 
این سریال یک اثر اجتماعی است که در آن نقش 
پدر خانواده را بازی می کنم و لوکیشن کار هم در 

تهران است. 

رمان »ناقوس ها ...« تنها رمانی اســت که به حضرت 
علی)ع( پرداخته اســت. هر آنچه من درباره ایشان 
دیده ام زندگی نامه داستانی ایشان بوده است نه رمان. 
وقتی ما می گوییم رمان تاریخی یعنی آمیختگی تخیل 
و واقعیت در یک حادثه تاریخی. تمــام تلاش من در 
این اثر این بود که با پرداخت شخصیت های تخیلی، 
حادثه آفرینی و نقش آفرینی بعضی حوادث در قصه که 

کاملاً تخیلی است داستانی تاریخی بنویسم.
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